PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАЙГАРМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31 мая 2024 г.                                                                                                   № 24
с. Пайгарма
О мерах по усилению пожарной безопасности на территории Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района в весенне-летний период 2024 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.19 ФЗ от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района республики Мордовия                              п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить план противопожарных мероприятий на территории Пайгармского сельского поселения в весенне-летний период (прилагается).

2.
Рекомендовать руководителям организаций, учреждений расположенных на территории Пайгармского сельского поселения выполнять противопожарные мероприятия в сроки предусмотренные планом противопожарных мероприятий в весенне-летний период 2024 года.

3.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Пайгармского сельского поселения.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене Пайгармского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы администрации

Пайгармского сельского поселения
                                    Ю.А. Колодина
Утвержден

постановлением администрации

Пайгармского сельского поселения

от 31.05.2024 г. №24
ПЛАН

противопожарных мероприятий в весенне-летний период 2024 года

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения

	1.
	Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, отходов, мусора, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов, и котельных установок, работающих на твердом топливе на территории сельского поселения, вблизи строений и лесных массивов.
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	постоянно

	2,
	Уборка территорий организаций, сельскохозяйственных объектов и жилых домов от горючих отходов и мусора
	Руководители организаций, руководители сельскохозяйственных объектов,

собственники домов, управляющая компания
	постоянно

	3.
	Провести ревизию пожарных гидрантов
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	май-июнь

	4.
	Пропаганда и обучение неработающего населения мерам пожарной безопасности
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	май-июнь

	5.
	Организовать наличие на каждом подворье емкости с водой, песком и др. подручных средств пожаротушения
	Собственники домов (по согласованию)
	постоянно

	6.
	Приведение в противопожарное состояние объектов частного жилищного фонда сельского поселения
	Собственники домов (по согласованию), работники администрации
	постоянно

	7.
	Организовать наблюдение за противопожарным состоянием населенного пункта и в прилегающих к нему зонах.
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	постоянно

	8.
	Профилактическая работа в жилом секторе, в первую очередь с наименее социально-защищенными катего-риями населения (многодетными, одинокими престарелыми и неблагополучными гражданами)
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	постоянно

	9.
	Введение особого противопожарного режима с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	при наступлении неблагополучной обстановки с пожарами

	10.
	Оформление информационных стендов по вопросам пожарной безопасности населения
	Администрация
Пайгармского сельского поселения
	постоянно